
 

 

 

Prot. n. 1453 /2023                                                                                                        Cassino 17 febbraio 2023 

Decreto assegnazione incarico di direzione e coordinamento per la realizzazione del progetto Avviso 
pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi  per la scuola dell’infanzia”– Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-65  
CUP: C34D22000490006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Visto il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

Rilevata l’esigenza di dover dare attuazione alle attività previste dal progetto denominato “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” (13.1.3A-FESRPON-LA-2022-5);  

Accertato che la prestazione da effettuare è funzionale all’attuazione del progetto denominato “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” (13.1.3A-FESRPON-LA-2022-5)  ed è coerente con le 

esigenze di funzionalità  dell‘istituto;  

Visto l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 per la presentazione della candidatura per 

il progetto in intestazione: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

Vista la candidatura n. 1083551 del 01/06/2022 presentata da questo istituto;  

Vista la nota del Miur prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale si autorizza la realizzazione del 

progetto per un importo di € 75.000,00;  

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da PON FSE-FESR  2014 – 2020;  



 

Visto il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 7962 del 09/09/2022;  

Vista la delibera n. 174 del 9 settembre 2022 del Consiglio di Istituto; 

Vista  la delibera n. 21/2022 del 9 settembre 2022 del Collegio docenti; 

Visti il decreti di autorizzazione del Dirigente generale USR Lazio alla DS Antonella Falso per lo svolgimento 

di attività di direzione e coordinamento nei progetti finanziati con i fondi strutturali e di investimenti 

europei per il periodo 2014-2020 prot. 24610 del 14/06/2018 e per il periodo 2021-2027 prot. 1826 

del 07/11/2022; 

Dato atto che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento di cui 

all’oggetto; 

 
DECRETA 

Art. 1  
Di assumere l’incarico di Direttore e responsabile unico del progetto “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 
V – Priorità d'investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi  per la scuola dell’infanzia”– 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia Codice identificativo progetto: 
13.1.5A-FESRPON-LA-2022-65 CUP: C34D22000490006 
 
Art. 2  
Di disporre l’impegno di spesa dell’importo di € 431,34 (quattrocentotrentuno/34 Euro) lordo Stato a favore 
della Dirigente Scolastica Prof.ssa Antonella Falso a titolo di corrispettivo per l’attività di direzione e 
coordinamento e responsabile unico del progetto registrare le SPESE nel suddetto mod. A la specifica voce di 
destinazione “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia – Avviso 38007/2022”. del programma 
annuale del corrente esercizio finanziario;  
 
Art. 3  
 Di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed amministrativi per gli adempimenti 
conseguenziali;   
 
Art. 4  
Di pubblicare il presente decreto dirigenziale sul sito web dell’istituto raggiungibile al seguente indirizzo: 
www.iccassino2.edu.it  e nell’albo pretorio;  
 
Art. 5  
La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 21 quater della la legge 
7 agosto 1990, n. 241;  
 
Art. 6 
Avverso il presente decreto dirigenziale è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 15 
giorni dalla data di pubblicazione all’albo (art. 14  del D.P.R. 275/99) oltre agli ordinari rimedi giurisdizionali 
previsti dalla legge   

                      
  
                                                                                                                                           La RUP Dirigente Scolastica 

              prof.ssa Antonella Falso 
                                                                                                                                                                      documento firmato digitalmente ai sensi del  
                                                                                                                                                                       D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, 
                                                                                                                                                                               il quale sostituisce  il documento 
                                                                                                                                                                                                   cartaceo e la firma autografa 

http://www.iccassino2.edu.it/

		2023-02-17T11:46:15+0100




